GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE - Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza -CE / CEP:

60714-903

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES A 1ª ETAPA- AVALIAÇÃO

DOCUMENTAL  CHAMADA PÚBLICA Nº 38/2016 (CURSOS ÁREA AMBIENTE E

SAÚDE)

A Comissão Técnica designada pela Portaria nº

105/2016/PRONATEC/FUNECE, responsável para selecionar professores por meio

da Chamada Pública nº38/2016 do Programa Nacional de Acesso ao Ensino

Técnico e Emprego- PRONATEC referente ao Exercício de 2016 na área técnica

voltada à Ambiente e Saúde, RESOLVE tornar público o resultado dos recursos

encaminhados pelos candidatos contra o resultado da 1ª etapa- Avaliação

documental da Chamada Pública  nº 38/2016 publicado em 10 de janeiro de 2017.

Os candidatos que solicitaram cópias das fichas de inscrições poderão ter

acesso às mesmas na sala do PRONATEC (mesmo local de inscrição), nos dias

20, 23 e 24 de janeiro no horário de 08:00 as 12:00 e de 13:00 as 17:00 h.

Profa. Glaucia Posso Lima

Membro da Comissão de Avaliação

Profa. Germana Costa Paixão

Membro da Comissão de Avaliação

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE - Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza -CE / CEP:

60714-903

Resultado da análise dos recursos contra o resultado da 1ª etapa-

Avaliação documental da Chamada Pública  nº 38/2016 publicado em 10 de janeiro

de 2017.

CANDIDATOS SITUAÇÃO FINAL APÓS RECURSO

ANDREA MOURA DA COSTA SOUZA

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS À DISCIPLINA DE RELAÇÕES INTERPESSOAIS,
ALÉM DE NÃO TER  COMPROVADO INSCRIÇÃO NO
CONSELHO PROFISSIONAL (item 6.7 da Chamada Pública nº
38/2016)

CAMILA BRASILEIRO DE ARAUJO SILVA

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS NÃO
COMPROVOU INSCRIÇÃO NO CONSELHO PROFISSIONAL
(item 6.7 da Chamada Pública nº 38/2016) E NENHUM
DOCUMENTO ANEXADO A POSTERIOR PODERÁ SER
ANALISADO. O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
CONFIRMOU A OBRIGATORIEDADE DO REGISTRO DE TODOS
OS PROFISSIONAIS GRADUADOS EM EDUCAÇÃO FÍSICA
(LICENCIATURA E BACHARELADO).

CARLOS CAIO PIERRE NETO

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS ÀS DISCIPLINAS.

DENISE DE MELO ILDEFONSO

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS À DISCIPLINA.

ELEN DIAS DE MOURA

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS ÀS DISCIPLINAS.

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE - Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza -CE / CEP:

60714-903

CANDIDATOS SITUAÇÃO FINAL APÓS RECURSO

EMANUEL RODRIGUES MORAIS

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU  NENHUMA DISCIPLINA,
INDICANDO SOMENTE OS CURSOS DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL.

FRANCISCA ELVIRA LIMA CAVALCANTE

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS À ALGUMAS DISCIPLINAS, E EM OUTRAS
DISCIPLINAS A ESPECIFICAÇÃO DE CURSO ESTÁ ERRADA.

FRANCISCO RAFAEL DE ARAUJO
RODRIGUES

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO
DSELETIVO E O CANDIDATO PARA ALGUMAS DISCIPLINAS
NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S) E EM OUTRAS SITUAÇÃO
ESPECIFICOU SOMENTE O (S) CURSO (S)

GISELY OSENI BARBOSA OLIVEIRA

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS À ALGUMAS DISCIPLINAS (Suporte Básico de
Vida)

INÊS DOLORES TELES FIGUEIREDO

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS ÀS DISCIPLINAS.

KAREN TAIS CAVALCANTI DE ALMEIDA

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS ÀS DISCIPLINAS.

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE - Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza -CE / CEP:

60714-903

CANDIDATOS SITUAÇÃO FINAL APÓS RECURSO

KILVIA MARIA ALBUQUERQUE

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS ÀS DISCIPLINAS, ALÉM DE NÃO TER
COMPROVADO INSCRIÇÃO NO CONSELHO PROFISSIONAL
(item 6.7 da Chamada Pública nº 38/2016)

LIANA DE OLIVEIRA BARROS

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS NO
MOMENTO DA INSCRIÇÃO NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL, NÃO SENDO ACEITO DOCUMENTOS
ANEXADOS A POSTERIORI.

MARIA DE LOURDES MACARIO MOURA

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS ÀS DISCIPLINAS.

MARIA TERESA COLARES FREITAS

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS ÀS DISCIPLINAS.

PATRICIA MARIA COLARES FREITAS
CAMPOS

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO. HOUVE UM
EQUÍVOCO QUANTO AO MOTIVO DA ELIMINAÇÃO. A
CANDIDATA NÃO ESPECIFICOU ALGUMAS  DISCIPLINA(S) A
QUE CONCORRE, COLOCANDO SOMENTE QUE ERAM TODAS
AS DISCIPLINAS DE UM DETERMINADO CURSO E DESSE
MODO SEU CURRICULO NEM DEVERIA TER SIDO AVALIADO.

RAQUEL DE SOUZA LIMA

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO. HOUVE UM
EQUÍVOCO QUANTO AO MOTIVO DA ELIMINAÇÃO. A
CANDIDATA ESPECIFICOU A(S) DISCIPLINA(S) A QUE
CONCORRE, PORÉM NÃO COMPROVOU INSCRIÇÃO NO
CONSELHO PROFISSIONAL (item 6.7 da Chamada Pública nº
38/2016)

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE

Universidade Estadual do Ceará – UECE - Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, Fortaleza -CE / CEP:

60714-903

CANDIDATOS SITUAÇÃO FINAL APÓS RECURSO

RAQUEL MENDES CELEDONIO

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS À ALGUMAS DISCIPLINAS (Políticas Públicas e
Legislação e Saúde no Brasil).

ROBERTA DINIZ NOGUEIRA RIBEIRO

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS À ALGUMAS DISCIPLINAS.

ROCICLER FARIAS CAMPELO

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS ÀS DISCIPLINAS.

SABRYNNA DE FÁTIMA SABÓIA VERAS
CARVALHO

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO. A EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL SOMENTE É CONTABILIZADA A PARTIR DA
COLAÇÃO DE GRAU QUE CONFORME DOCUMENTOS
APENSADOS PELO CANDIDATO OCORREU EM 23 DE MARÇO
DE 2016, O QUE FORNECE UM INTERVALO DE EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL A SER CONTABILIZADA INFERIOR A UM ANO.

SARAH DANIELLE GIRÃO DOS SANTOS

O CANDIDATO PERMANECE ELIMINADO POIS CONFORME O
ITEM 3.6 DA CHAMADA PÚBLICA Nº  38/2016, DEVERIA SER
INDICADO NA FICHA DE INSCRIÇÃO A(s) DISCIPLINA (s)
/CURSO QUE DESEJA CONCORRER NO PROCESSO SELETIVO
E O CANDIDATO NÃO ESPECIFICOU O (s) CURSO (S)
RELATIVOS ÀS DISCIPLINAS, ALÉM DE NÃO TER
COMPROVADO INSCRIÇÃO NO CONSELHO PROFISSIONAL
item 6.7 da C hamada Pública nº 38/2016)